



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000468

Estado da Bahia - sexta-feira, 15 de março de 2019

Ano 4

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019/SRP

No dia oito de fevereiro de 2019, o Município de Presidente Tancredo Neves, por intermédio da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves - Órgão Gerenciador, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº **13.071.253/0001-06**, endereço na Av. Adolfo Araújo Borges, s/n, Centro, CEP **45.416-000**, Presidente Tancredo Neves, Bahia, representado pelo Prefeito Municipal **Antonio dos Santos Mendes**, brasileiro, casado, comerciante, portador de RG nº **4.683.330-70** SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº **502.411.095-15**, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, Decretos Municipais nº 158, de 18/06/2013 e 159, de 18/06/2013, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº **006/2019/SRP**, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo Fornecedor Beneficiário **COMERCIAL MSS ATACADOS E SERVIÇOS EIRELI**, localizado na Praça São Roque, 223, sala 105 - Centro – Presidente Tancredo Neves – Bahia, CEP: 45.416-000, inscrito no CNPJ sob o nº **27.645.216/0001-60**, representado pelo seu representante legal o Sr. **Maurício da Silva Santos**, inscrito no cadastro de pessoas físicas no nº: **037.351.753-19**, conforme quadro abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL. UNI.	VL. TOTAL
1	BASE P/RELÊ, FOTOELÉTRICO	Und	1000	EXATRON	R\$ 12,50	R\$ 12.500,00
2	BOCAL C/RABICHO, PARA LÂMPADA	Und	2000	DECOLUX	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00
3	BOCAL EM LOUÇA, PARA LÂMPADA, E-27	Und	500	DECOLUX	R\$ 6,80	R\$ 3.400,00
4	BOCAL EM LOUÇA, PARA LÂMPADA, E-40	Und	300	DECOLUX	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00
5	CABO FLEXÍVEL, PP 2 X 1,5 mm, C/100 MT	PEÇA	250	COBRECOM	R\$ 295,00	R\$ 73.750,00
6	CABO FLEXÍVEL, PP 2 X 2,5 mm, C/100 MT	PEÇA	250	COBRECOM	R\$ 418,00	R\$ 104.500,00
7	CABO FLEXÍVEL, PP 2 X 4,0 mm, C/100 MT	PEÇA	250	COBRECOM	R\$ 620,00	R\$ 155.000,00
8	CABO FLEXÍVEL, PP 2 X 6,0 mm, C/100 MT	PEÇA	100	COBRECOM	R\$ 970,00	R\$ 97.000,00
9	CAIXA 2 X 4	Und	200	TIGRE	R\$ 3,60	R\$ 720,00

1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000468

Estado da Bahia - sexta-feira, 15 de março de 2019

Ano 4



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

10	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO, 06 DIJUNTORES	Und	35	TIGRE	R\$ 36,00	R\$ 1.260,00
11	CAIXA PADRÃO, BIFÁSICA	Und	10	ANDALUZ	R\$ 164,00	R\$ 1.640,00
12	CAIXA PADRÃO, MONOFÁSICA	Und	10	ANDALUZ	R\$ 71,80	R\$ 718,00
13	CHUVEIRO ELÉTRICO, 220 v	Und	15		R\$ 71,00	R\$ 1.065,00
14	CONDUITE, 1/2	PEÇA	100	TIGRE	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
15	CONDUITE, 3/4	PEÇA	100	TIGRE	R\$ 92,00	R\$ 9.200,00
16	CONECTOR DE PERFURAÇÃO	Und	300	ITELLI	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00
17	DISJUNTOR BIFÁSICO, 50 a	Und	40	SOPRANO	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
18	DISJUNTOR BIFÁSICO, 70 a	Und	20	SOPRANO	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00
19	DISJUNTOR MONOFÁSICO, 30 a	Und	20	SOPRANO	R\$ 10,00	R\$ 200,00
20	DISJUNTOR MONOFÁSICO, 40 a	Und	20	SOPRANO	R\$ 11,00	R\$ 220,00
21	DISJUNTOR MONOFÁSICO, 50 a	Und	20	SOPRANO	R\$ 12,00	R\$ 240,00
22	DISJUNTOR MONOFÁSICO, 70 a	Und	20	SOPRANO	R\$ 28,00	R\$ 560,00
23	DISJUNTOR TRIFÁSICO, 70 a	Und	40	SOPRANO	R\$ 72,00	R\$ 2.880,00
24	EXTENSÃO, 10 mt	Und	20	ILUMI	R\$ 29,90	R\$ 598,00
25	FIO FLEXÍVEL 2 x 2,5 mm x 100 mt, paralelo	PEÇA	100	COBRECOM	R\$ 345,00	R\$ 34.500,00
26	FIO FLEXÍVEL, 1,5 mm x 100 mt	PEÇA	100	COBRECOM	R\$ 92,00	R\$ 9.200,00
27	FIO FLEXÍVEL, 2,5 mm x 100 mt	PEÇA	100	COBRECOM	R\$ 136,00	R\$ 13.600,00
28	FIO FLEXÍVEL, 4 mm x 100 mt	PEÇA	100	COBRECOM	R\$ 240,00	R\$ 24.000,00
29	FIO FLEXÍVEL, 6 mm x 100 mt	PEÇA	100	COBRECOM	R\$ 340,00	R\$ 34.000,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000468

Estado da Bahia - sexta-feira, 15 de março de 2019

Ano 4



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

30	FIO RÍGIDO, 6MM x 100 mt	PEÇA	200	COBRECOM	R\$ 420,00	R\$ 84.000,00
31	FITA DE AUTO FUSÃO, 100 MT	Und	100	3M	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
32	FITA ISOLANTE, 19 mm x 20 mt	rolo	300	3M	R\$ 13,60	R\$ 4.080,00
33	HASTE PARA ATERRAMENTO, 2,4 MT	Und	50	OLIVO	R\$ 39,70	R\$ 1.985,00
34	INTERRUPTOR 01 SESSÃO, PARA EMBUTIR	Und	600	ILUMI	R\$ 9,90	R\$ 5.940,00
35	INTERRUPTOR 01 SESSÃO, SOBREPOR	Und	1000	ILUMI	R\$ 6,90	R\$ 6.900,00
36	INTERRUPTOR DUPLO, PARA EMBUTIR	Und	500	ILUMI	R\$ 13,60	R\$ 6.800,00
37	KIT FLUORESCENTE, 220 V, 25 W	Und	500	OUROLUZ	R\$ 20,75	R\$ 10.375,00
38	KIT FLUORESCENTE, 220 V, 40 W	Und	500	OUROLUZ	R\$ 57,40	R\$ 28.700,00
39	LÂMPADA LED 3U E27 40W BIVOLT	Und	600	G-LIGHT	R\$ 86,60	R\$ 51.960,00
40	LÂMPADA LED 3U E27 25W BIVOLT	Und	600	G-LIGHT	R\$ 56,65	R\$ 33.990,00
41	LÂMPADA MISTA 160 W	Und	500	G-LIGHT	R\$ 22,95	R\$ 11.475,00
42	LAMPADA VAPOR METALICO, 400W	Und	400	G-LIGHT	R\$ 106,50	R\$ 42.600,00
43	LAMPADA VAPOR METALICO, 70W	Und	1200	G-LIGHT	R\$ 73,90	R\$ 88.680,00
44	LAMPADA VAPOR METALICO, 250W	Und	600	G-LIGHT	R\$ 92,00	R\$ 55.200,00
45	LUMINÁRIA ABERTA, COM BRAÇO 1 MT	Und	700	OLIVO	R\$ 85,80	R\$ 60.060,00
46	PADRÃO MONOFASICO COMPLETO: TUBO, HASTE DE FERRO, CAP, BENGALA, LUVA, CURV	Und	40	ANDALUZ	R\$ 2.215,90	R\$ 88.636,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000468

Estado da Bahia - sexta-feira, 15 de março de 2019

Ano 4



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

47	PADRÃO BIFASICO COMPLETO: TUBO, HASTE DE FERRO, CAP, BENGALA, LUVA, CURVA, NI	Und	40	ANDALUZ	R\$ 801,20	R\$ 32.048,00
48	PARAFUSO PARA BRAÇO DE POSTE, 1 MT	Und	200	ROMANGNOLE	R\$ 18,75	R\$ 3.750,00
49	PINO MACHO PARA EXTENSÃO	Und	200	ILUMI	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00
50	PLAFON PARA LÂMPADA	Und	100	ILUMI	R\$ 7,30	R\$ 730,00
51	QUADRO DISTR., PLASTICO, 02 DISJUNTORES	Und	50	SOPRANO	R\$ 9,40	R\$ 470,00
52	RACK COM UMA ROLDANA	Und	60	SOPRANO	R\$ 28,10	R\$ 1.686,00
53	REATOR VAPOR DE METALICO, 250 W	Und	300	ITELLI	R\$ 125,00	R\$ 37.500,00
54	REATOR VAPOR DE METALICO, 400 W	Und	300	ITELLI	R\$ 144,50	R\$ 43.350,00
55	REATOR VAPOR DE METALICO, 70 W	Und	1000	ITELLI	R\$ 86,30	R\$ 86.300,00
56	REFLETOR DE LED PL 200 W	Und	20	OLIVO	R\$ 494,00	R\$ 9.880,00
57	REFLETOR PL 400 W	Und	20	OLIVO	R\$ 72,50	R\$ 1.450,00
58	RELÊ FOTOELÉTRICO	Und	1000	GERMER	R\$ 31,70	R\$ 31.700,00
59	TOMADA PARA EMBUTIR, SIMPLES	Und	500	ILUMI	R\$ 7,30	R\$ 3.650,00
60	TOMADA PARA SOBREPOR	Und	120	ILUMI	R\$ 7,20	R\$ 864,00
61	TOMADA TRIPOLAR, para computador	Und	200	ILUMI	R\$ 12,30	R\$ 2.460,00
62	VOLTAMPERIMETRO	Und	5	MINIPA	R\$ 611,60	R\$ 3.058,00
TOTAL DO LOTE 01						R\$ 1.449.078,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000468

Estado da Bahia - sexta-feira, 15 de março de 2019

Ano 4



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

O Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº **006/2019/SRP** e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal da Prefeitura Municipal e do Fornecedor Beneficiário indicado acima.

Presidente Tancredo Neves, 08 de fevereiro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
ANTONIO DOS SANTOS MENDES
Prefeito Municipal

COMERCIAL MSS ATACADOS E SERVIÇOS EIRELI
Representante legal: Mauricio da Silva Santos
CPF: 037.351.753-19